



Hakkani TV

# سخنان حضرت سلطان، مولانا شیخ محمد عادل المحتانی الزبانی (ادام الله عمره الشریف)

« عبادت واجب و سپس نافله را انجام بدهید »

أَسْأَلُكُمْ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ وَرَحْمَةُ اللَّهِ وَبَرَكَاتُهُ  
أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

وَالصَّلَاةَ وَالسَّلَامَ عَلَى رَسُولِنَا مُحَمَّدٍ سَيِّدِ الْأَوْلِيَاءِ وَالْآخِرِينَ

مَدَد يَا رَسُولَ اللَّهِ

مَدَد يَا سَادَاتِ أَصْحَابِ رَسُولِ اللَّهِ

مَدَد يَا مَشَائِخُنَا

دستور مولانا شیخ عبداللہ فائز داغستانی

مَدَد يَا شَيْخَ نَازِمِ الْحَقَائِي

مَدَد طَرِيقَتُنَا صَحْبَةَ ، وَالْخَيْرِ فِي الْجَمِيعِ

ماه محرم، یکی از ماه حرام و عالی است. روزه در این ماه، کاری بسیار پسندیده، همراه با ثوابی بزرگ است. حضرت فخر عالم پیامبر اکرم(ص) می فرمایند: هر کس از روز اول تا دهم محرم را روزه بگیرد به بالاترین مرتبه بهشت می رسد. اینها روزه نافله هستند نه واجب.

در گذشته، پیش از فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، روزه واجب در ماه محرم انجام می شد و بعد از آن در ماه رمضان، روزه واجب انجام می شد. روزه یکی از ارکان اسلام است و در ماه رمضان بر همه واجب است.

این ماه، بسیار با فضیلت و مبارک است. روزه نافله، روزه سنت است و واجب نیست، اما ثواب بسیاری دارد. برخی در ماه رمضان روزه نمی گیرند اما در این ماه روزه می گیرند. مردم با این عمل ضرر بزرگی را به خود تحمیل می کنند. اگر در طول زندگی خود، اعمال واجب را رها کنید و نافله را انجام دهید، جایگزین اعمال واجب که جزو گرانبها ترین اعمال است، نخواهد شد. زیرا اگر نافله را انجام ندهید، در آخرت از شما در مورد انجام دادن یا ندادن آن سوالی نمی پرسند، اما اگر واجب را انجام ندهید، در آخرت مجازات خواهید شد. آنها شما را وادار خواهند کرد که آن را به گونه ای اجرا کنید که ارزش میلیون ها سال زمینی را دارد.



Hakkani TV

# سخنان حضرت سلطان، مولانا شیخ محمد عادل الحقانی الربانی (ادام الله عمره الشریف)

بنابراین نباید واجب و نافله را با هم اشتباه بگیریم. انجام عبادات واجب، جزو بالاترین و با ارزش ترین عبادات در پیشگاه خداوند متعال است. تا زمانی که این کار را انجام می دهید، انجام عبادات نافله نیز، شما را به خدا نزدیکتر می کند. در حدیث قدسی آمده است: «بندهام با عبادت نافله به من نزدیک می شود تا او را دوست داشته باشم و اگر او را دوست داشته باشم، دست و پای او و چشمی خواهم بود که با آن می بیند»، خداوند متعال چنین می فرماید.

نماز نافله بسیار مهم است. اما همانطور که گفتیم اگر واجب را نخوانید، نماز نافله ارزشی ندارد. بنابراین باید مراقب باشیم. ما نباید ایام و ماه های مبارک را از دست بدهیم و مهمتر از همه، ما باید در طول سال وظایف اصلی را انجام دهیم. از زمان بلوغ تا لحظه مرگ نماز خواندن و روزه گرفتن واجب است و باید بدون وقفه انجام شود و هر سال در ماه رمضان باید روزه گرفته شود. در بقیه زمان ها تا جایی که می توانید عبادات نافله را انجام دهید. خداوند این ماه را سرشار از خیر و برکت قرار داد و همه ما را در انجام امور خیر و نیکوکاری یاری فرماید.

ومن الله توفیق

حضرت سلطان مولانا شیخ محمد عادل الحقانی الربانی (ادام الله عمره شریف)

۱۰ مرداد، ۱۴۰۱ / ۳ محرم، ۱۴۴۳

1, August, 2022 / 1, Augustos, 2022